АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2014       № 146

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 09.04.2014 № 95

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд» Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 09.04.2014

№ 95 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по контролю

за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления после слов «статьи 99» дополнить словами

«и статьей 100».

1.2. В пункте 4:

- абзац второй после слов «пункта 1.6» дополнить словами «и подпункт 2

пункта 1.6.1»,

- абзац третий после слов «пункта 1.6» дополнить словами «и подпункт 3

пункта 1.6.1».

2. Внести в Порядок осуществления полномочий по контролю за соблюдением

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 09.04.2014 № 95 (далее – Порядок), следующие изменения:

2

2.1. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) по ведомственному контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО г. Островной Мурманской области,

предусмотренному статьей 100 Федерального закона.».

2.2. Абзац первый пункта 1.6 раздела 1 изложить в редакции:

«1.6. При проведении контрольных мероприятий, предусмотренных статьей 99

Федерального закона, Отдел осуществляет проверку соблюдения законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:».

2.3. Раздел 1 дополнить пунктом 1.6.1 следующего содержания:

«1.6.1. При проведении контрольных мероприятий, предусмотренных статьей

100 Федерального закона, Отдел осуществляет проверку соблюдения

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок,

в том числе:

1) соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;

2) соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок;

3) соблюдения требований о нормировании в сфере закупок;

4) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены

контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем);

5) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной

системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими

цены контракта;

6) соблюдения требований, касающихся участия в закупках субъектов малого

предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

7) соблюдения требований по определению поставщика (подрядчика,

исполнителя);

8) обоснованности в документально оформленном отчете невозможности или

нецелесообразности использования иных способов определения поставщика

(подрядчика, исполнителя), а также цены контракта и иных существенных условий

контракта в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя) для заключения контракта;

3

9) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий

в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

10) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата)

или оказанной услуги условиям контракта;

11) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета

поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

12) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы

(ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».

2.4. Раздел 7 изложить в редакции:

«7. Заключительные положения

До ввода в эксплуатацию единой информационной системы, вся необходимая

информация в рамках осуществления полномочий по контролю за соблюдением

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, размещается на официальном сайте РФ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

И.о. главы Администрации

       ЗАТО г. Островной              Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/